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Jakelun mukaan

 

TEM lausunto YM lausuntopyyntöön ohjeeksi riskinarviointiin ja viranomais-
toimintaan tapauskohtaisessa EEJ-menettelyssä (RASTERI)

 

 

Työ ja elinkeinoministeriö (TEM) lausuu seuraavaa.

TEM pitää hyvänä, että asiassa ohjeistetaan monimutkaistuvassa sääntely-ympäristössä, jossa tuotteiden elin-

kaarisääntely haastaa enenevissä määrin nykyistä sääntelyä ja rakenteita tavoitteena edistää kiertotaloutta. 

TEM toteaa, että EEJ-menettely ja rajanveto tuotesääntelyyn on laaja ja horisontaalinen kysymys ja yhteistyö toimi-
valtaisten viranomaisten kesken toimivallan rajapinnoissa on tärkeää. TEM kiinnittää huomiota siihen, että ohje-
luonnoksessa on päädyttykin varsin suppeasti kuvaamaan EU:n tuotesääntelyä ja kansallisia täytäntöönpanora-
kenteita, sääntelyvastuiden jakautumista eri hallinnonaloille ja markkinavalvonnan kansallista rakennetta. TEM 
esittää, että ohjeluonnoksessa avattaisiin laajemmin EU-tuotesääntelypuitetta. Ohjeluonnokseen on tarvittaessa 
hyvä pyytää näkemyksiä Tukesin yhteydessä toimivalta Suomen markkinavalvonnan yhteyspisteeltä Fipointilta. 
Ohjeessa voisi viitata myös Suomen markkinavalvontastrategiaan vuosille 2026-2029, jossa on muun muassa 
avattu EU- ja kansallista tuotelainsäädäntökehitystä ja hajautunutta markkinavalvonnan rakenteita sekä kuvattu 
monimutkaistuvaa tuotteiden elinkaarisääntelyä. Myös mm. kansallinen lainsäädäntökehys löytyy Suomen tuoteyh-
teyspisteen verkkosivuilta. 

TEM esittää, että ohjeessa mainittaisiin osana kiertotaloussääntelyä uusi laajeneva EU:n ekosuunnittelusääntely-

puite, EU:n ekosuunnitteluasetus (EU) 2024/1781 (Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2024/1781, an-

nettu 13 päivänä kesäkuuta 2024, kestävien tuotteiden ekologiselle suunnittelulle asetettavien vaatimusten puitteis-

ta, direktiivin (EU) 2020/1828 ja asetuksen (EU) 2023/1542 muuttamisesta sekä direktiivin 2009/125/EY kumoami-

sesta), joka tuli voimaan heinäkuussa 2024 ja sen soveltamisala on laaja ja laajentumassa pitkällä aikavälillä eri 

hallinnonaloille, useisiin tuoteryhmiin. Asetuspuite on laaja ja sisältää useita kokonaan uusia kokonaisuuksia. Siir-

tymä asetukseen on pitkä ja tällä hetkellä direktiiviä ja asetusta sovelletaan rinnakkain. TEM jakaa ekosuunnitte-

lussa sääntelyvastuuta YM:n kanssa (energiaan liittyvät rakennustuotteet). TEM:ssä on käynnissä EU:n ekosuun-

nitteluasetuksen täytäntöönpano. Täytäntöönpanoa tehdään vaiheittain. HE:n valmistelua tehdään työ- ja elinkeino-

ministeriössä virkatyönä. Linkki VN:n hankeikkunaan https://tem.fi/hanke?tunnus=TEM076:00/2024

TEM:n sääntelyvastuulle kuuluu lisäksi mm. horisontaalinen laki kuluttajatuotteiden turvallisuudesta, joka tuli voi-
maan 5.5.2025 ja täydentää EU:n yleistä tuoteturvallisuusasetusta (EU) 2023/988, jota alettiin soveltaa joulukuussa
2024. Kuluttajaturvallisuussääntely on ns. turvaverkkosääntelyä ja keskeistä kulutustuotteiden rajanvetokysymyksiä
arvioitaessa. Yleisellä tuoteturvallisuusasetuksella yhdenmukaistetaan unionin yhdenmukaistamislainsäädännön 
piiriin kuuluvia tuotteita ja sen ulkopuolelle jääviä kuluttajatuotteita koskevaa lainsäädäntökehystä. Asetuksen 
avulla pyritään suojaamaan kuluttajia sellaisilta tuotteiden turvallisuuspuutteilta ja riskeiltä, joita ei ole huomioitu 
muussa EU-sääntelyssä. 
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